

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS								
1.01 ALQUILERES								
								₺ 2,000,000.00
1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES								
81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host) (Alojamiento sitio web del MADC)	1.01.04	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 2,000,000.00	₺ 2,000,000.00
								-
1.02 SERVICIOS BASICOS								
								₺ 632,000.00
1.02.03 SERVICIOS DE CORREO								
78102202	Servicios de oficina de correos (Servicio de Correo)	1.02.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 632,000.00	₺ 632,000.00
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS								
								₺ 7,390,000.00
1.03.01 INFORMACION								
82101504	Publicidad en periódicos (Publicaciones en La Gaceta)	1.03.01	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 45,000.00	₺ 45,000.00
								-
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA								
55121706	Pancarta o valla publicitaria (Banners)	1.03.02	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 130,500.00	₺ 130,500.00
82101507	Boletines de compras, servicios de publicidad o distribución (Publicidad)	1.03.02	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 14,500.00	₺ 14,500.00
								-
1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS								
82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios (Impresión Imprenta Nacional)	1.03.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 600,000.00	₺ 600,000.00
82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios (Impresión de catálogos, afiches, brochures, volantes)	1.03.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 6,600,000.00	₺ 6,600,000.00
								-
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO								
								₺ 20,205,486.00
1.04.06 SERVICIOS GENERALES								
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios (Recarga de extintores)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 150,000.00	₺ 150,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios (Servicio de limpieza)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 5,212,239.60	₺ 5,212,239.60
76111501	Servicios de limpieza de edificios (Reajustes servicio de limpieza)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 218,246.40	₺ 218,246.40
								-
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO								
72102103	Servicios de exterminación o fumigación (Fumigación contra comején en todas las áreas)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 210,000.00	₺ 210,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación (Fumigación general)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 230,000.00	₺ 230,000.00
80141607	Gestión de eventos (Servicios de producción de exposición Raúl Quintanilla)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 5,400,000.00	₺ 5,400,000.00
80141607	Gestión de eventos (Servicios de producción de exposición Diseño y Estampa)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 2,055,000.00	₺ 2,055,000.00
80141607	Gestión de eventos (Productor de actividades educativas)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,400,000.00	₺ 1,400,000.00
81111704	Diseño de base de datos (Base de datos)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 10,000.00	₺ 10,000.00
81111806	Análisis de base de datos (Análisis de base de datos)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 10,000.00	₺ 10,000.00
81111901	Recuperación de la información de la base de datos (Sistematización de información Centro de Documentación)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 3,000,000.00	₺ 3,000,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita (Traducción)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,300,000.00	₺ 1,300,000.00
82151512	Servicio de curador para exposiciones de coleccion de arte, en galerías y museos (Restauración de obras de arte)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,000,000.00	₺ 1,000,000.00
93141703	Servicios relacionados con el arte (Servicio de jurado para evento artístico)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 10,000.00	₺ 10,000.00
								-
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION								
								₺ 2,650,000.00
1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES								
72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores (Mantenimiento del ascensor)	1.08.01	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 400,000.00	₺ 400,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (Mantenimiento del edificio)	1.08.01	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 100,000.00	₺ 100,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC							
92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas (Mantenimiento de la alarma)	1.08.01	Servicio	001	I;II;III;IV	1	100,000.00	100,000.00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE								1,250,000.00
78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507) (Mantenimiento del pick up)	1.08.05	Servicio	001	I;II;III;IV	1	350,000.00	350,000.00
78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507) (Mantenimiento del Fiat)	1.08.05	Servicio	001	I;II;III;IV	1	150,000.00	150,000.00
78180108	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada (78181508) (Mantenimiento de la plataforma hidráulica)	1.08.05	Servicio	001	I;II;III;IV	1	750,000.00	750,000.00
1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA								220,000.00
72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado (Mantenimiento de la fotocopiadora)	1.08.07	Servicio	001	I;II;III;IV	1	220,000.00	220,000.00
1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS								580,000.00
81112202	Actualizaciones o parches para software (Actualización de software)	1.08.08	Servicio	001	I;II;III;IV	1	100,000.00	100,000.00
81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas (Soporte de PC)	1.08.08	Servicio	001	I;II;III;IV	1	380,000.00	380,000.00
81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas (Soporte equipo Mac)	1.08.08	Servicio	001	I;II;III;IV	1	100,000.00	100,000.00

PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS

2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS								1,990,000.00
2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES								540,000.00
15121504	Aceite hidráulico (Aceite hidráulico)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	2,000.00	20,000.00
15121508	Aceite para transmisiones (Aceite de transmisión)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
15121509	Aceite de frenos (Líquido para frenos)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	2,000.00	20,000.00
15121520	Lubricantes de uso general (Lubricante penetrante en aerosol)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	2,000.00	20,000.00
15121520	Lubricantes de uso general (Aceite lubricante)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
15121802	Lubricantes anticorrosivos (Anticorrosivo)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
15121902	Grasa (Cartucho de grasa)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
78180301	Abastecimiento aprovisionamiento de combustible para vehículos (Tarjetas de combustible para vehículos)	2.01.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	440,000.00	440,000.00
2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES								1,425,000.00
31211501	Pinturas al esmalte (Polyuretano en aceite esmalte brillante)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	9,500.00	47,500.00
31211508	Pinturas acrílicas (Pintura acrílica varios colores)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	10,000.00	40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas (Pintura vinílica varios colores)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	10,000.00	50,000.00
31211704	Selladores (acabados pintura) (Sellador)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	10,000.00	50,000.00
31211707	Barnices (Barniz)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	10,000.00	50,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices (Aguarrás-Diluyente)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices (Thinner Corriente)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	3,000.00	15,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	45,319.50	45,319.50
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color magenta para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color amarillo para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color cian para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	110,000.00	110,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	150,000.00	150,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	104,572.60	104,572.60
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color magenta para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,169.30	166,169.30
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color cian para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,169.30	166,169.30
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color amarillo para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,069.30	166,069.30
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color negro para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	5,500.00	11,000.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color amarillo para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	8,300.00	16,600.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color cian para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	8,300.00	8,300.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color magenta para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	8,300.00	8,300.00
44103105	Cartuchos de tinta (Caja de tóner residual impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	30,000.00	30,000.00
44103127	Toner para fotocopiadora (Tóner para fotocopiadora Canon)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	35,000.00	35,000.00
2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS								25,000.00
12352310	Siliconas (Silicón para pistola 7 mm diámetro)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	50	300.00	10,000.00
12352310	Siliconas (Silicón para pistola 11 mm de diámetro)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	50	200.00	5,000.00
13111064	Resinas acrílicas (Revestimiento)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	10,000.00	10,000.00
2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO								877,250.00
2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS								172,250.00
23271810	Electrodo de soldadura (Electrodo de soldadura)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31161520	Tornillo de cabeza hexagonal (Tornillo de cabeza hexagonal)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	10.00	5,000.00
31161521	Tornillo carrocería (Tornillo de carrocería de 6")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	48	350.00	16,800.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	5.00	500.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca plateado de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	3.45	1,725.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	9.00	900.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 1 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	11.00	5,500.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina dorado de 1 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina dorado de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	4.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado plateado de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 3")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 4")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1 1/2" para clavadora)	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	1	3,125.00	3,125.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1 1/4" para clavadora)	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	1	3,000.00	3,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1/2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1/4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 3")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1 1/4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1/2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162004	Clavos de mampostería (Clavo de acero de 2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31162004	Clavos de mampostería (Clavo de acero de 4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31162103	Anclas de pared (expander)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	4.00	2,000.00
31162207	Remaches de compresión (Remaches)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	3.00	1,500.00
31162502	Soportes en escuadra (Escuadras de metal de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	20	300.00	6,000.00
31162502	Soportes en escuadra (Escuadras de metal de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	20	600.00	12,000.00
40171506	Tubo de aleación ferrosa para uso comercial (Tubo metálico de 1" x 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	16,000.00	16,000.00
40171506	Tubo de aleación ferrosa para uso comercial (Tubo metálico de 1" x 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	20,000.00	20,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
2.03.03 MADERA Y SUS DERIVADOS								
								₡ -
								₡ 430,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 12 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	₡ 15,250.00	₡ 45,750.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 15 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	₡ 19,000.00	₡ 76,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 3.3 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	8	₡ 7,000.00	₡ 56,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 6 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	6	₡ 8,000.00	₡ 48,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 9 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 10,000.00	₡ 50,000.00
30103605	Tablones de madera (Tabla de laurel cepillado de 12" en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	₡ 7,000.00	₡ 28,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 1" x 1")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,000.00	₡ 10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 1" x 2")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,000.00	₡ 10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 2" x 2")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,000.00	₡ 10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 41 mm x 41 mm x 3.20 m de largo)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	8	₡ 2,000.00	₡ 16,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 3 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,500.00	₡ 7,500.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 2 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	7	₡ 1,250.00	₡ 8,750.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 1 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,000.00	₡ 10,000.00
30103605	Tablones de madera (Tabla de pino cepillado de 12" en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 9,000.00	₡ 45,000.00
30103605	Tablones de madera (Venilla de madera)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	9	₡ 1,000.00	₡ 9,000.00
								₡ -
2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO								
								₡ 275,000.00
26111704	Cargadores de baterías (Cargador de baterías)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,500.00	₡ 12,500.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #12 negro)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	₡ 300.00	₡ 15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #12 blanco)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	₡ 300.00	₡ 15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #8 negro)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	₡ 300.00	₡ 15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #8 blanco)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	₡ 300.00	₡ 15,000.00
32101622	Memoria flash (Tarjeta de memoria)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	₡ 1,000.00	₡ 4,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Halógenos 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Halógeno rectangular)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno 150 W blanco)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno MR-16 12V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno MR-16 120V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Lámpara grande bombillo PAR 38)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Lámpara de base giratoria)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bulbo de halógeno)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes (Fluorescente)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED (Lámparas LED)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	7	₡ 1,000.00	₡ 7,000.00
39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED (Bulbos LED)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	₡ 2,500.00	₡ 10,000.00
39101901	Balastro fluorescente (Balastro 120 V Sencillo)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	₡ 2,500.00	₡ 10,000.00
39101901	Balastro fluorescente (Balastro doble para fluorescente)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	6	₡ 2,500.00	₡ 15,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Halógeno repuesto lámpara 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Halógeno repuesto tipo bulbo 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 25W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 250.00	₡ 1,250.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 50W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 250.00	₡ 1,250.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 75W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 250.00	₡ 1,250.00
39121031	Regleta de enchufe (Regleta)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00
39121440	Cable de extensión eléctrica (Extensión eléctrica)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	₡ 2,500.00	₡ 5,000.00
39121702	Clips o sujetadores para cables (Gaza para cable de 1 cm)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	₡ 20.00	₡ 400.00
39121702	Clips o sujetadores para cables (Gaza para cable de 2 cm)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	₡ 30.00	₡ 600.00
39121901	Disyuntor (breaker) automático de bloqueo (Breaker eléctrico de 20)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	₡ 1,500.00	₡ 3,000.00
39121901	Disyuntor (breaker) automático de bloqueo (Breaker eléctrico de 30)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	3	₡ 2,000.00	₡ 6,000.00
39121901	Disyuntor (breaker) automático de bloqueo (Breaker eléctrico de 50)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 2,000.00	₡ 10,000.00
39122206	Interruptores reguladores (dimmer) (Dimmer eléctrico)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	₡ 2,500.00	₡ 5,000.00
39122326	Rele de conector base (socket) (Socket eléctrico)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 250.00	₡ 1,250.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 12 mm x 20 mm)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,500.00	₡ 7,500.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 15 mm x 10 mm)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	₡ 1,000.00	₡ 5,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 5.08 cms x 2.54 cms)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 1" x 2")	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	600.00	3,000.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 1")	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	600.00	3,000.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 1/2")	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	600.00	3,000.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta de 2")	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	600.00	3,000.00
39131711	Canaleta de montaje y accesorios (Canaleta para piso)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	600.00	3,000.00
43201416	Tarjeta de adquisición de datos (Tarjeta de adquisición de datos)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,500.00	1,500.00
43201803	Discos duros (Disco duro)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,500.00	2,500.00
43201818	Unidad de disco de video digital (DVD) (Unidad de disco de video digital)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,500.00	2,500.00
43201818	Unidad de disco de video digital (DVD) (Quemador)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,500.00	2,500.00
43211607	Altavoces de la computadora (Parlantes para computadora)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,500.00	5,000.00
43211706	Teclados (Teclado)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,500.00	2,500.00
43211708	Bola de seguimiento (Trackballs) y ratones (mouse) de computadora (Mouse)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,500.00	7,500.00
46171604	Sistemas de alarma (Alarma pequeña)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,500.00	5,000.00
								-
2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION								60,341.32
31161810	Arandelas de separación (Espánder plástico)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	5	200.00	1,000.00
31162418	Precintos o amarras (Gaza plástica de 4")	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31162418	Precintos o amarras (Gaza plástica larga)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31162418	Precintos o amarras (Gaza plástica mediana)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31162418	Precintos o amarras (Gaza plástica pequeña)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31191501	Papeles de lija (Lijas madera 100)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	300.00	900.00
31191501	Papeles de lija (Lijas madera 80)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	320.00	960.00
31191501	Papeles de lija (Lijas madera 60)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	300.00	900.00
31191501	Papeles de lija (Lijas madera 250)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	300.00	900.00
31191501	Papeles de lija (Lijas agua 100)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	300.00	900.00
31191501	Papeles de lija (Lijas agua 80)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	5	300.00	1,500.00
31191501	Papeles de lija (Lija circular de 5")	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	5	300.00	1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica (Tape eléctrico)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	5	200.00	1,000.00
31201505	Cinta adhesiva de doble cara (Cinta de doble contacto)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31201507	Cinta adhesiva de fibra de vidrio (Cinta para gypsum)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31201509	Cinta adhesiva de nilón (Cinta adhesiva de nilón)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31201511	Cinta de malla de alambre (Cinta adhesiva para láminas de gypsum)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
31201525	Cinta de vinil (Cinta de vinil)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,181.32	1,181.32
31201528	Cinta de montaje (Cinta de montaje)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
31201532	Cinta de polivinil clorido PVC (Cinta de PVC)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,200.00	3,600.00
31201606	Masillas selladoras (caulks) (Pasta tapagoteras)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
31201610	Pegamento o cola (Cola blanca)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31201613	Adhesivo re-usable (Paquete de cuadritos adhesivos)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
31201618	Compuesto para paneles de paredes (Compuesto multipropósito plus)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,000.00	2,000.00
31201621	Adhesivo en aerosol (Goma en spray)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
31201623	Adhesivo contacto (Cemento de contacto 1/4 de galón)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31201632	Adhesivo de silicón (Goma de silicón frío)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
44122109	Sujetador de gancho y bucle (Cinta de velcro)	2.03.99	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,000.00	2,000.00
								-
2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS								96,400.00
								-
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS								40,000.00
22101724	Cinzel de martillo hidráulico (Cinzel de martillo hidráulico)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	250.00	250.00
23101508	Cortadoras (Cortador de cable)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	665.60	665.60
23131503	Ruedas de esmerilado (Disco para esmerilar)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	250.00	750.00
23232001	Portacuchillas (Cutter)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	500.00	1,500.00
23251714	Forja de malestar (upset) o prensa de manivela o biela (Prensa sargento)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	500.00	500.00
23271603	Soldador eléctrico o cautín (Cautín)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	500.00	500.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
24101613	Bloques o poleas (Polea grande)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	500.00	500.00
24101637	Eslinga de tejido de nylon (Eslinga)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	3	250.00	750.00
24102202	Dispensadores de cintas de sellado para cajas (Dispensador para cinta de embalaje)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	500.00	500.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas (Caja de herramientas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111514	Cortador de vidrio (Cortador de vidrio)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111515	Taladro de mano o empuje (Taladro 20 V)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111515	Taladro de mano o empuje (Taladro inalámbrico)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/16" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/2" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/16" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/4" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 5/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111552	Segueta (Marco para segueta)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111622	Martillo de carpintero (Martillo de acero)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111728	Set de destornilladores (Set de destornilladores)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111801	Cintas métricas (Cinta métrica)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27111802	Niveles (Nivel de 49 cms)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111802	Niveles (Nivel de 60 cms)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111802	Niveles (Nivel de 9")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111802	Niveles (Nivel industrial de 1200 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111802	Niveles (Nivel industrial de 2000 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111812	Cinta metrica larga (Cinta métrica 8 mts)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111907	Cepillos de alambre (Cepillos de acero)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111909	Espátulas (Espátula de 4")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111909	Espátulas (Espátula de 12")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27111999	Cinceles de metal (Cinzel corte frío)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112105	Pinza (Pinzas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27112401	Pistola de grapas (Grapadora industrial)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27112402	Remachadora (Remachadora)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112719	Pistola de pegamento (Pistola de silicón)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27112809	Portaherramientas o portaútiles (Bolso para herramientas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	250.00	500.00
27112814	Brocas o puntas de destornillador (Punta broca para taladro Phillips)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular 10" (254 MM) X 5/8" (para madera)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular 7 1/4" (184 MM) para plywood)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 4.5)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 14")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 9")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112838	Disco cortador (Disco de desvaste de 4.5")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 22.23 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 2.5X22.23 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 2.8X25.4 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 22.2 (7/8") mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112838	Disco cortador (Disco para corte en metal de 9X5/64 X 7/8")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/16" para metal)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	100.00	200.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/2" para metal)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/8" para metal)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 5/8" para metal)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
ws	Broca para madera de taladro de mano (Broca de 1/8" para madera)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
27112842	Broca para madera de taladro de mano (Broca de 3/16" para madera)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	100.00	100.00
27113105	Expansor de resorte (Expansor de resorte)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	25.00	25.00
30191501	Escaleras (Escalera de aluminio de 6 peldaños)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00
30191501	Escaleras (Escalera de aluminio de 8 peldaños)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	250.00	250.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
43211802	Almohadillas para ratón (Mouse pads)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,000.00	2,000.00
44101716	Perforadoras (Perforadora de papel)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,450.00	4,350.00
44102001	Lámina para plastificar (Plástico sin ácido para empaletar)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,500.00	12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta (Cartuchos de tinta)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
44103112	Cinta para impresora (Cinta para impresora)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	6,500.00	13,000.00
44111503	Bandejas de escritorio u organizadores (Papelera)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	3,000.00	6,000.00
44111503	Bandejas de escritorio u organizadores (Organizador de escritorio)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,149.50	1,149.50
44121615	Grapadoras (Grapadora)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,500.00	5,000.00
44121618	Tijeras (Tijeras)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
44121619	Sacapuntas manual (Tajadores)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	100.00	500.00
44121622	Humedecedores (Humedecedores)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
44121704	Bolígrafos Ball point (Bolígrafos azules)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	58.00	580.00
44121704	Bolígrafos Ball point (Bolígrafos negros)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	58.00	580.00
44121705	Portaminas (Lápiz de minas)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
44121706	Lápices de madera (Lápiz de carpintería)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
44121706	Lápices de madera (Lápices de madera)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
44121708	Marcadores (Marcador permanente color negro)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	400.00	2,000.00
44121708	Marcadores (Marcador permanente color rojo)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	400.00	2,000.00
44121708	Marcadores (Marcadores)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	400.00	2,000.00
44121719	Pluma descartable (pluma de color azul)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	200.00	2,000.00
44121802	Líquido corrector (Corrector líquido tipo lápiz)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	8	650.00	5,200.00
44121804	Borradores (Borradores de grafito)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	100.00	1,000.00
44121902	Minas para lápiz de minas (portaminas) (Minas de 0.5 mm)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,500.00	5,000.00
44122002	Protectores de hojas (Funda plástica para hojas)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
44122010	Divisores (Divisiones plásticas para Ampo)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
44122011	Carpetas para archivos (Folder)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	2,000.00	4,000.00
44122020	Organizadores de tarjetas (Portatarjetas)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,000.00	1,000.00
44122026	Quitagrapas (Sacagrapas)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	200.00	2,000.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 1/2")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	50	30.00	1,500.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 1")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	50	30.00	1,500.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 2")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	50	250.00	12,500.00
44122104	Clips para papel (Clips de 50 mm)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	700.00	3,500.00
44122104	Clips para papel (Clips N°1)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	700.00	3,500.00
44122106	Chinchetas y tachuelas (Chinches)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	250.00	2,500.00
44122106	Chinchetas y tachuelas (Push Pin)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	250.00	2,500.00
44122107	Grapas (Grapas)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
44122107	Grapas (Grapas industriales)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
44122118	Fasteners (Prensa para folder)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
60121514	Tiza pastel (Tizas pastel)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
60121518	Lápices de grafito (Lápices de grafito)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
60121519	Lápices de colores de base de cera (Lápices de colores de base de cera)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	100.00	1,000.00
60121520	Lápices de carboncillo (Lápices de carboncillo)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	100.00	1,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
60121524	Bolígrafos de gel (Bolígrafos de gel)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
60121532	Borradores de carboncillo (Borrador de carboncillo)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	100.00	1,000.00
60121535	Borradores de goma (Borradores de goma)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	10	100.00	1,000.00
								-
								343,000.00
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS								
14111501	Papel cebolla (Papel cebolla)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
14111503	Papel pergamino (Papel pergamino)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
14111507	Papel para fotocopidora o impresora (Resmas de papel bond tamaño carta para impresora y fotocopidora)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	9	2,774.20	24,967.80
14111507	Papel para fotocopidora o impresora (Papel Kimberly)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
14111510	Papel plotter (Rollo de papel bond)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	1	2,532.20	2,532.20
14111514	Bloques de papel o cuadernos (Cuadernos de resortes)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
14111514	Bloques de papel o cuadernos (Block rayado común)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpar Subpar tida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC							
14111515	Papel para calculadoras o cajas registradoras (Cinta para sumadora)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
14111519	Cartulina (Cartulina blanca)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
14111530	Notas de papel autoadhesivo (Post It tipo banderitas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	3,500.00	10,500.00
14111530	Notas de papel autoadhesivo (Block de notas adhesivas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
14111531	Libros o cuadernos de registro (Libros)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	500.00	1,500.00
14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo (Papel adhesivo)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
14111606	Papel artístico o papel Kraft (Rollo de papel kraft)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
14111610	Papel de construcción (Papel construcción)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
14111703	Toallas de papel (Toallas para manos)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
14111704	Papel higiénico (Papel higiénico)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	8	12,000.00	96,000.00
14111705	Servilletas de papel (Servilletas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
14121501	Cartón blanqueado (Cartón blanqueado)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
14121503	Cartón (Cartón)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
14121503	Cartón (Cartafón negro)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
14121503	Cartón (Cartafón blanco)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	3,000.00	30,000.00
14121503	Cartón (Cartafón de presentación)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
14121812	Papel fotográfico (Papel fino para artes gráficas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
24111502	Bolsas de papel (Bolsas de papel)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
24112404	Caja (Cajas de cartón)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
44121505	Sobres especiales (Sobres de manila)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	750.00	3,000.00
44122029	Carpeta de clasificación (Ampo tamaño carta)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,400.00	14,000.00
44122029	Carpeta de clasificación (Ampo tamaño media carta)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	10	1,000.00	10,000.00
55121608	Etiquetas de código de barras (Etiquetas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	2,000.00	8,000.00
55121804	Distintivos (carnet) o portadistintivos (funda) (Porta carnet)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
60101307	Adhesivos de formas (Adhesivos de formas)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	1,000.00	3,000.00
60105705	Cinta libre de ácido (Cinta libre de ácido)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
60121107	Hojas de papel de acuarelas (Papel Fabriano)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
60121116	Papel crepé para manualidades (Papel crepé)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
60121134	Papel metálico (Papel metálico)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario (Suscripción de periódico)	2.99.03	c/u	001	I;II;III;IV	1	20,000.00	20,000.00
								-
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO								490,000.00
11161703	Telas de Oxford de algodón (Telas de Oxford de varios colores)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
31151504	Cuerda de nilón (Cuerda de nylon)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
31151507	Cuerda o guita (Cuerda de pabilo)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	10	500.00	5,000.00
31151514	Cuerda de yute (Cuerda de yute)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.20)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.60)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	40	1,000.00	40,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.90)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
47131501	Trapos (Mechas de palo de piso)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53101502	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para hombre (Pantalones para hombre)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	30	1,000.00	30,000.00
53101504	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para mujer (Pantalones para mujer)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53101602	Camisas de hombre (Camisas para hombre)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53101604	Camisas o blusas de mujer (Camisas para mujer)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53102504	Guantes o manoplas (Guantes de algodón)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53102504	Guantes o manoplas (Guantes de tela y goma en la palma)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53111601	Zapatos de hombre (Zapatos de hombre)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00
53111602	Zapatos de mujer (Zapatos de mujer)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	20	1,000.00	20,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
55121734	Material de láminas de carteles (Vinil adhesivo)	2.99.04	c/u	001	I;II;III;IV	10	17,000.00	170,000.00
								-
								-
PARTIDA 5: BIENES DURADEROS								
5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO								20,965,000.00
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN								5,434,000.00
43191504	Teléfonos fijos (Teléfonos)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
43191510	Radios de dos vías (Radios de comunicación)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	4	187,500.00	750,000.00
43191609	Auriculares telefónicos (manos libres) (Diadema inalámbrica)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	835,000.00	835,000.00
44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios (Pizarra interactiva)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	1,700,000.00	1,700,000.00
45111609	Proyectores multimedia (Proyectores)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	2	350,000.00	700,000.00
45111802	Soporte de televisión (Soportes para pantalla plana)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	21,000.00	21,000.00
52161505	Televisores (Televisores de Pantalla plana)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	900,000.00	900,000.00
52161508	Reproductores de discos láser (Reproductor de Bluray)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
52161512	Altavoces (Altavoces)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	2	142,000.00	284,000.00
52161512	Altavoces (Parlante portátil)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
52161514	Audífonos (Audífonos)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	3	13,000.00	39,000.00
52161516	Tocador o grabador de discos video digital (Quemador)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
52161520	Micrófonos	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
52161539	Reproductor combinado de videodiscos digitales (DVD), discos de videocassettes (VCD) y discos compactos (CD) (Reproductor DVD)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	20,000.00	20,000.00
52161543	Grabadoras o reproductores de MP3 (Reproductor de MP3)	5.01.03	c/u	280	I;II;III;IV	2	67,500.00	135,000.00
								-
5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO								11,655,000.00
39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS) (UPS)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	85,000.00	85,000.00
43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage) (Discos duros externos)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
43211503	Computadoras Portátiles (Computadora portátil)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Comunicación)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	5,700,000.00	5,700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Diseño)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	3,700,000.00	3,700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Contabilidad)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	700,000.00	700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Contrataciones)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	750,000.00	750,000.00
43211509	Computadoras portátiles tipo tableta (Computadora portátil tipo tableta)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
43211711	Escáneres (Escáner)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Contrataciones y Contabilidad)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	190,000.00	190,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Museografía)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	190,000.00	190,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Educación)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	190,000.00	190,000.00
43212105	Impresoras de láser (Impresoras Láser)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
43222612	Interruptores (switch) de red (Switch)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
43222640	Punto de acceso inalámbrico (Punto de acceso inalámbrico)	5.01.05	c/u	280	I;II;III;IV	1	10,000.00	10,000.00
								-
5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO								3,876,000.00
40101902	Deshumidificadores (Deshumidificador)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	960,000.00	960,000.00
43211616	Soporte para asistente digital personal (PDA) (Base para trípode)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	250,000.00	250,000.00
45121504	Cámaras digitales (Cámara digital fotográfica)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	1,350,000.00	1,350,000.00
45121504	Cámaras digitales (Cámara digital fotográfica tipo GoPro)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	300,000.00	300,000.00
47121602	Aspiradores (Aspiradora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	106,000.00	106,000.00
47121805	Limpiadoras de presión o de vapor (Hidrolavadora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	185,000.00	185,000.00
52141501	Refrigeradores domésticos (Refrigeradora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	150,000.00	150,000.00
25131705	Aviones (drone) no tripulados de objetivo o reconocimiento	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	210,000.00	210,000.00
52141502	Hornos microondas domésticos (Horno de microondas)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	85,000.00	85,000.00
52141510	Aires acondicionados domésticos portátiles (Aire acondicionado portátil)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	230,000.00	230,000.00
52141526	Cafeteras domésticas (Coffee Maker)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS								
								€ 127,000,000.00
5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS								
								€ 127,000,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (Remodelación de oficinas, remodelación de infraestructura y compra de luminarias)	5.02.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 127,000,000.00	€ 127,000,000.00
5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS								
								€ 13,550,000.00
5.99.02 PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION								
								€ 1,750,000.00
49101601	Antigüedades (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
49101608	Instrumentos musicales antiguos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
49101613	Objetos de cristal (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121001	Pinturas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 1,620,000.00	€ 1,620,000.00
60121002	Esculturas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121003	Estatuas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121004	Retratos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121005	Dibujos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121006	Fotografías (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121007	Litografías (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121008	Posters (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121009	Alfarería (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121010	Pergaminos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121012	Adhesivos decorativos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
5.99.03 BIENES INTANGIBLES								
								€ 11,800,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Adobe Creative Cloud)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	6	€ 600,000.00	€ 3,600,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Autocad)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de ESET Antivirus)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	13	€ 30,000.00	€ 390,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de FileMaker Pro)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	4	€ 240,000.00	€ 960,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de FileMaker Pro Advanced)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	3	€ 360,000.00	€ 1,080,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Office)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	15	€ 310,000.00	€ 4,650,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Windows)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Roxio)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Final Cut)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Software)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00